

Å R S B E R Ä T T E L S E

för Motala AIF:s orienteringssektion verksamhetsåret 1962

Styrelsen har haft följande sammansättning: Ordförande Gösta Odermalm, sekreterare Lars Lidberg, kassör Göte Magnuson, v. ordförande Stig Utterström, samt Charles Franzén. Suppleant har varit Bengt Johansson.

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden. Sektionen har kallat till fem allmänna möten.

Lotterier Lotterierna har ordnats genom Huvudstyrelsens försorg. Sektionen erhåller därvid 5 % av nettot av alla slutsålda lotterier. Detta innebär att sektionen tillförts 660 kronor under det gångna året.

Bastun Bastun i Björka har flitigt utnyttjats i samband med träning och tävling. Söndagen den 16 december arrangerade sektionen den traditionella "Lögardagen". Före bastubadet var en promenad med tipsfrågor ordnad, som gick under benämningen "Skinkloppet". Denna vanns av Rolf Hedin och han kunde följdriktigt forsla med sig en skinka hem. Många passade på att få sig ett bastubad trots att vädret (kyla och snöyra) inte lockade till några utflykter.

MAIF-stugan Några större "apparater" har inte gjorts vid MAIF-stugan under året. Naturligtvis fick de yttre regionerna sig en översyn i samband med den förestående Björkadagen, men några reparationer har inte behövt vidtagas.

Från Motala Folkskolestyrelse har sektionen fått 500 kronor, vilket är ett arvode som utbetalas för att skolklasserna i Motala får låna stugan. Förstörrelselusta visade ett gäng ungdomar ur en ideell förening, som fått hyra stugan över en helg i våras. Bl. a. blev ^{Åke} Liljesons väggmålningar illa tilltygade, då man haft pilkastning mot de olika figurerna. Även en del annan skadegörelse på inventarierna hade gjorts. Den berörda föreningen har ekonomiskt gottgjort vad som förstördes. Antalet besökande under året har varit cirka 1.000 personer.

Tävlingsverksamhet Träningsintresset har under året varit stort, trots att det blev tävlingsstopp på grund av gulsotsfaran i våras. Under våren blev det därför improviserade träningstävlingar med ganska stort deltagande. När sen stoppet hävdades den 1 juli blev det full rulle på verksamheten. Första tävlingen ägde rum den 11 augusti, då Åbys tvådagarsorientering gick. Inga MAIF-are deltog där, då samma söndag Propagandan kördes. Den 26 augusti blev det seger i YO-klassen vid Tjällmotträffen genom Tage Wincent. Vid samma tävling gjorde Hans Herbertsson, Bengt Johansson och Folke Sjelvgren nästan rent hus i B-klassen genom att komma in på platserna närmast segraren. Samma vecka hölls Sames nattorientering "Trollfejdsnatta", där Henry Wrighed och Håkan Carlsson blev tvåa i respektive Yo- och juniorklassen. Budkavle-DM blev en klar besvikelse efter föregående års fina placeringar vid samma tävling. Däremot blev det tre klassegrar vid individuella DM i Valdemarsvik söndagen den 9 september. Då vann Stina Magnuson damklassen och Ragnhild Lindkvist, Karin Björkman och Stina Magnuson blev lagmästare. Samma tecken tog juniorerna Håkan Carlsson, Per Lindberg och Per Ljungström. En av höstens resultatmässigt sett roligaste söndagar. 15 september gick Tjalves tävling och där blev Per Ljungström etta i yngre juniorer. Ingrid Jonsson vann Oldgirlsklassen samma dag. Vid Östgötaorienteringen den 23 september skötte sig spinsidan bäst med tre klassegrar genom Stina Magnuson, Magda Wrighed och Eva Näslund.

Klubbmästare för året blev: Bengt Johansson, Tage Wincent, Karl Frisk, Håkan Carlsson, Thomas Magnusen, Eva Näslund, Stina Magnuson. Folke Sjelvgren blev segrare i natt_KM.

Stina Magnuson svarade för årets bästa prestation genom att gå in på 15:e plats vid SM, som gick utanför Södertälje. Det var den bästa placering en MAIF-are nått vid SM genom åren.

Söndagen den 28 oktober parkerade sig Stina Magnuson åter i topp i damklassen vid IFK Linköpings nationella orientering.

Finspångs jubileumsorientering blev en värdig avslutning på den egentliga tävlingssäsongen med Stina Magnuson och Bengt Johansson tronande överst i resultatlistan i respektive dam- och B-klassen. Vid samma tävling gjorde Folke Sjelvgren ett uppmärksammat lopp i A-klassen. Han placerade sig som 12:e man i det stjärnspäckade startfältet.

Treklubbmatchen blev sedan den definitiva avslutningen på 1962 år tävlande. Åt Hakarpspojarna fanns förstås inget att göra, däremot blev det åter triumf över Linköpings AIK i Sveriges äldsta klubbmatch.

Sammanfattningsvis kan sägas att vi under året gjort den bästa säsongen vad beträffar topplaceringar. Vad som däremot brister är ungdomsverksamheten, vilken till ett annat år bör få betydligt större omfattning.

Egna tävlingar Under året har sektionen arrangerat fyra tävlingar. Den 6 augusti började säsongen med Korbudkavlen med Gösta Odermalm som banläggare.

Ett 50-tal deltagare sprang på Björka-Kulla-bladet en lördagseftermiddag. Start- och målplatsen var belägen på östsidan av Lilla Vänstern. Söndagen efter var det dags för Propagandan, som gick i trakterna av Nordsjö gård. Banläggare var Håkan Carlsson och Per Ljungström. Efter som tävlingen utformade sig till rena klubbtävlingen ifrågasattes om tävlingen i fortsättningen skall gå, då det ändå bjuds så många tillfällen att springa på nationella tävlingar.

Årets stora händelse var förstås arrangerandet av Augustiloppet den 19 augusti. I den hårda konkurrensen om själarna runt vårt distrikt blev inte tävlingen någon större succé vad beträffar deltagarantalet. De som letat sig upp till Karlsby-skogarna (cirka 350) var dock storbelåtna med sin dag. Till det bidrog inte minst den fina prissamling Gunnar Nylander och Nisse Andersson tigt ihop bland affärsmännen i staden. För banorna svarade Henty Wrighed och Stig Utterström.

Till sist ordnade sektionen dag-KM den 30 september med Gösta Odermalm som banläggare. Start- och målplatsen var belägen vid Borensbergs idrättsplats Bergavallen. Ett 70-tal deltagare ställde upp i det gråkalla vädret. Det var delvis lättlöpt terräng, men utslagsgivande kontroller, som de tävlande hade att brottas med.

Björka-dagen 18:e Björkadagen firades den 17 juni under stor tillslutning av ortsbefolkning, MAIF:are med familjer samt övriga intresserade. Korum hölls av major Brita Ljungdahl och Frälsningarméns hornmusikkår konserterade. Det vackra vädret ute blev inte i år heller och de församlade deltog med liv och lust i de spel och tävlingar som för dagen ordnats.

Ungdoms- och nybörjarverk-samhet En nybörjarkurs startades i början av februari. På grund av tävlingsstoppet blev det aldrig något helt med verksamheten. Några ungdomar har dock fortsatt och vi hoppas nu att dessa skall fortsätta med skärmetandet. Idet av ÖOF anordnade träningslägret för ungdom i Karlsby deltog sju ungdomar från MAIF. Per Ljungström, Per Lindberg och Håkan Carlsson visade framfötterna och nådde flera topplaceringar i de olika tävlingsmomenten.

i samarbete med MT.

Höst-
blotet

Höstblotet den 17 november blev som vanligt den traditionella avslutningen på tävlingsverksamheten för året. Vid bålet talade Kyrkoherde Sten Almerstam. Sedan Nationalsången avslutat vistelsen i det fria samlades deltagarna i Idrottspaviljongen för samkväm. Vid kaffet sjöngs blotvisan, som författats av Lars Lidberg på melodier av kända barnvisor. Därefter fick alla fullföljande vid KM belöningar i form av hederstecken. Till klubbmästarna utdelades en träplatta varpå en karta och hästsko var monterade. Dessutom förstås klubbmästerskapsjetongen. Stig Utterström hade fabricerat prieserna. Uppmuntringspris tilldelades Anders Hedin, Örjan ^Rask, Sven Sandberg och Paul Tränk.

Under kvällen utkom ett rykande aktuellt nummer av "Barrdoft", som risade och rosade efter gammalt känt mönster. Redaktörer hade varit Stina Magnuson och Laila Johansson.

De cirka 100 deltagarna fröjdade till tonerna av Bernt "Blurra" Lönnqvists orkester fram till midnatt.

Julfest

Den julfest som förra året ordnades för alla MAIF-barn återupptogs även i år. Lördagen den 12 januari hade ett ~~100~~-tal MAIF-are av alla åldrar och kön samlats kring granen i Idrottspaviljongen. Efter dansen och lekarna för både stora och små var det dags för tomten att dela ut gottpåsarna. Till sist avslutades festen med en sjudundrande "raket".

Represen-
tation

Stina Magnuson har deltagit vid Svenska Mästerskapen, som gick i Södertälje.

Vid Östergötlands Orienteringsförbunds årsmöte i Linköping representerades föreningen av Gunnar Nylander och Gösta Odermalm.

Gustaf Karlsson deltog vid samma möte i egenskap av ledamot av ÖOF-styrelsen.

Vid en ~~banläggarkurs~~ ^{skriftkurs} i ^{Kilsbergen} Musstorp deltog Gustaf Karlsson.

Henry Wrighed och Stig Utterström har bevistat en banläggarkurs i Båseberg, Godegård, som arrangerats av ÖOF.

Uppvakt-
ningar

Blommor har överlämnats till medlemmar, som under året fyllt 50 respektive 40 år.

Orienteringssportens gynnare - köpmän och andra intresserade - tillställdes under december en speciell jul- och nyårshälsning.

Motioner

Till ÖOF har en motion lämnats in för att få äldre oldboysklassen vid DM i budkavle att gälla även för den klassen.

Slutord

Året som gått har varit framgångsrikt. Ja, man kanske kan säga det framgångsrikaste i sektionens historia. De intagna positionerna blir inte lätta att försvara, men med träningsintresse och god kamratanda är det vår förhoppning att vi skall förbättra vår ställning ytterligare. De goda resultatet under 1962 hoppas vi sporrar till stortag under 1963. Detta gäller främst våra yngre medlemmar, men givetvis också de äldre, som vi vet kommer igen trots motgångar.

En ~~nya~~ hårdare satsning på de unga från de "gamla garvade kämparnas" sida skulle behövas och med gemensamma ansträngningar skall säkert den nya styrelsen finna nya vägar för att klara av den saken.

Till slut vill vi tacka alla medlemmar för visat intresse, såväl vid aktivt deltagande, som ~~vid~~ i samband med de arbeten och tävlingsarrangemang vi genomfört under året.

Antalet medlemmar var vid årets slut 66.

Beträffande den ekonomiska ställningen hänvisar vi till kassörens rapport och revisorernas arbete.

Motala den 14 januari 1963

Eosta Odermalm

Ordförande

Karl Ljung

Sekreterare

Kassör

Stig Utterström

V. ordförande

Bengt Johansson

Åke Johansson